

# **SOENDERBERG HOLDING ApS**

**Willemoesvej 5, 5700 Svendborg**

**CVR-nr. 35 23 09 71**

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

---

Jens Sønderberg Frederiksen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SOENDERBERG HOLDING ApS Willemoesvej 5 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 35 23 09 71 Stiftet: 22. april 2013 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Sønderberg Frederiksen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Dattervirksomhed</b>	POLYTEKNISK FORSKNING OG UDVIKLING ApS, Svendborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at fungere som holdingselskab samt at drive erhvervsvirksomhed via helt eller delvist ejede datterselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -17.818 kr. mod -15.718 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 487.770 kr. mod 537.615 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.818</b>	<b>-15.718</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	487.590	525.448
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.412	2.437
Andre finansielle indtægter	49.456	28.643
Øvrige finansielle omkostninger	-36.844	-162
<b>Resultat før skat</b>	<b>487.796</b>	<b>540.648</b>
1 Skat af årets resultat	-26	-3.033
<b>Årets resultat</b>	<b>487.770</b>	<b>537.615</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	381.970	434.215
<b>Disponeret i alt</b>	<b>487.770</b>	<b>537.615</b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.244.465	1.441.675
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.256.965</u>	<u>1.441.675</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.256.965</u></b>	<b><u>1.441.675</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	357.460	180.407
Andre tilgodehavender	5.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>362.460</u>	<u>180.407</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.200.344</u>	<u>584.908</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.200.344</u>	<u>584.908</u>
Likvide beholdninger	<u>707.154</u>	<u>965.055</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.269.958</u></b>	<b><u>1.730.370</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.526.923</u></b>	<b><u>3.172.045</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	3.194.374	2.812.404
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.380.174</u></b>	<b><u>2.995.804</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	13.305
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	198	198
Selskabsskat	140.301	150.572
Anden gæld	6.250	12.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>146.749</u>	<u>176.241</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>146.749</u></b>	<b><u>176.241</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.526.923</u></b>	<b><u>3.172.045</u></b>

#### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	2.812.404	103.400	2.995.804
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	381.970	105.800	487.770
	<b>80.000</b>	<b>3.194.374</b>	<b>105.800</b>	<b>3.380.174</b>

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	26	3.372	
Regulering af tidligere års skat	0	-339	
	<u>26</u>	<u>3.033</u>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2017	2.225.000	2.225.000	
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<u>2.225.000</u>	<u>2.225.000</u>	
Opskrivninger 1. juli 2017	-783.325	-795.113	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	487.590	525.448	
Udbytte	-684.800	-513.660	
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<u>-980.535</u>	<u>-783.325</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u>1.244.465</u>	<u>1.441.675</u>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
POLYTEKNISK FORSKNING OG UDVIKLING ApS, Svendborg	85,61 %	1.453.550	569.548
		<u>1.453.550</u>	<u>569.548</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Tilgang i årets løb		12.500	0
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>		<u>12.500</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>		<u>12.500</u>	<u>0</u>

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.